REFECTI cibo potuque cœlesti, Deus noster, te supplices exoramus: ut, in cuius hæc commemoratione percipimus, ejus muniamur et precibus. Per Dominum.

SEMPER, Domine, sanctorum Martyrum tuorum Basilidis, Cyrini, Naboris atque Nazarii solemnia celebrantes: præsta, quæsumus; ut eorum patrocinia jugiter sentiamus. Per Dominum.

POSCOMUNIÓN

Alimentados con la corrida y bebida celestiales, te rogamos humildemente, Dios nuestro, que nos fortalezcan los ruegos de aquél en cuya conmemoración los hemos recibido. Por nuestro Señor Jesucristo.

CONMEMORACIÓN SAN BASILIDES, SAN CIRINO, SAN NABOR Y SAN NAZARIO

Fieles en la celebración de la solemnidad de tus santos mártires Basilides, Cirino, Nabor y Nazario, te rogamos, Señor, hagas que sintamos constantemente su patrocinio. Por nuestro Señor Jesucristo.

PROPRIO DE LA MISA SAN JUAN DE SAHAGÚN

Confesor

12 de Junio - Fiesta clase 3.ª - Blanco

Salmo 36.30-31,1

INTROITO

OS justi meditabitur sapientiam, et lingua, ejus loquetur judicium: lex Dei ejus in corde ipsius. *Ps.* Noli æmulari in malignantibus: neque zelaveris facientes iniquitatem. *V.* Gloria Patri.

La boca del justo derrama sabiduría, y su lengua expresa la justicia; la ley de Dios está en su corazón. Salmo. No te irrites a la vista de los malvados, ni envidies a los que obran la maldad. *V.* Gloria al Padre.

COLECTA

DEUS, auctor pacis, et amátor caritátis, qui beátum Joánnem Confessórem tuum mirífica dissidentes componéndi grátia decorásti: ejus méritis et intercessióne concéde; ut in tua caritáte firmáti, nullis a te tentatiónibus separémur. Per Dóminum.

¡Oh Dios!, autor de la paz y amante de la mutua caridad; tú que has adornado a tu canto confesor Juan con el don maravilloso de reconciliar a los enemistados, concédenos por sus méritos e intercesión que, firmes en tu amor, jamás tentación alguna nos separe de ti. Por nuestro Señor.

CONMEMORACIÓN SAN BASILIDES, SAN CIRINO, SAN NABOR Y SAN NAZARIO

SANCTORUM Martyrum tuorum Basilidis, Cyrini, Naboris atque Nazarii, quæsumus, Domine, natalitia nobis votiva resplendeant: et, quod illis contulit excellentia sempiterna, fructibus nostræ devotionis accrescat. Per Dominum.

Haz, Señor, que sea para nosotros esplendorosa esta fiesta de la entrada en el cielo de tus santos mártires Basilides, Cirino, Nabor y Nazario, y que la inefable felicidad de que gozan en la eternidad, se acreciente con los frutos de nuestro culto. Por nuestro Señor.

Eclesiástico 31.8-11

EPÍSTOLA

BEATUS vir, qui inventus est sine macula: et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris. Quis est hic, et laudabimus eum? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probatus est in illo, et perfectus est, erit illi gloria æterna: qui potuit transgredi, et non est transgressus: facere mala, et non fecit: ideo stabil-